

Psb Lyngby ApS

Østergade 24, 1100 København

CVR-nr. 40 12 35 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

Morten Axel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Psb Lyngby ApS Østergade 24 1100 København
	CVR-nr.: 40 12 35 98
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Charlotte Palm Axel, Formand Morten Axel Maja Sara Devantier
Direktion	Morten Axel
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af optikervirksomhed og anden hermed beslægtede virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.530.373 mod 2.722.196 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -741.712 mod 324.536 sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet har som følge af årets negative resultat tabt hele kapitalgrundlaget. Ledelsen er opmærksom på selskabets finansielle situation og overvåger denne nøje.

Den fortsat drift er sikret ved fortsat likviditet fra selskabets koncern samt moderselskab.

Årsregnskabet aflægges derfor som fortsat drift

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.530.373	2.722.196
3 Personaleomkostninger	-1.943.764	-1.762.786
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-382.323	-427.911
Andre driftsomkostninger	-16.993	0
Resultat før finansielle poster	-812.707	531.499
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.214	12.514
4 Øvrige finansielle omkostninger	-147.172	-125.004
Resultat før skat	-949.665	419.009
Skat af årets resultat	207.953	-94.473
Årets resultat	-741.712	324.536
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	324.536
Disponeret fra overført resultat	-741.712	0
Disponeret i alt	-741.712	324.536

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Nøglepenge	214.284	285.713
Immaterielle anlægsaktiver i alt	214.284	285.713
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	369.959	663.710
Materielle anlægsaktiver i alt	369.959	663.710
Andre tilgodehavender	249.156	236.841
Finansielle anlægsaktiver i alt	249.156	236.841
Anlægsaktiver i alt	833.399	1.186.264
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.219.040	1.175.311
Varebeholdninger i alt	1.219.040	1.175.311
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	58.245	86.164
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	265.560	647.075
Udskudte skatteaktiver	0	894
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	208.912	0
Andre tilgodehavender	2.555	275.261
Periodeafgrænsningsposter	45.812	11.252
Tilgodehavender i alt	581.084	1.020.646
Likvide beholdninger	2.788	19.589
Omsætningsaktiver i alt	1.802.912	2.215.546
Aktiver i alt	2.636.311	3.401.810

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>-641.443</u>	<u>100.268</u>
Egenkapital i alt		<u>-591.443</u>	<u>150.268</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>65</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>65</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter i øvrigt		<u>0</u>	<u>1.031.769</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>1.031.769</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		0	135.000
Gæld til pengeinstitutter		200.497	105.454
Modtagne forudbetalinger fra kunder		116.506	92.478
Leverandører af varer og tjenesteydelser		147.860	71.664
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.332.124	1.044.181
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	102.806
Anden gæld		<u>430.702</u>	<u>668.190</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>3.227.689</u>	<u>2.219.773</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.227.689</u>	<u>3.251.542</u>
Passiver i alt		<u>2.636.311</u>	<u>3.401.810</u>

- 1 Kapitaltab
- 2 Særlige poster
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	100.269	150.269
Årets overførte overskud eller underskud	0	-741.712	-741.712
	50.000	-641.443	-591.443

Noter

1. Kapitaltab

Selskabet har som følge af årets negative resultat tabt hele kapitalgrundlaget. Ledelsen er opmærksom på selskabets finansielle situation og overvåger denne nøje.

Den fortsat drift er sikret ved fortsat likviditet fra selskabets koncern samt moderselskab.

Årsregnskabet aflægges derfor som fortsat drift

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

Tilbagebetaling af modtaget Covid kompensation	16.993
	<u>16.993</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsomkostninger	-16.993
Resultat af særlige poster netto	<u>-16.993</u>

3. Personaleomkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Lønninger og gager	1.725.345	1.518.604
Pensioner	175.243	215.889
Andre omkostninger til social sikring	43.176	28.293
	<u>1.943.764</u>	<u>1.762.786</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	89.697	34.745
Andre finansielle omkostninger	<u>57.475</u>	<u>90.259</u>
	<u>147.172</u>	<u>125.004</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, tDKK 0, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt tDKK 1.300. Virksomhedspantet omfatter driftsinventar og driftsmidler, simple fordringer hidrørende salg af varer og tjenesteydelser, lagerbeholdninger samt goodwill.

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser vedrørende selskabets lejemål, som kan opsiges med 4 måneders varsel. Det svarer til en forpligtelse på 245 tkr.

Selskabet har indgået leasingkontrakt på synsprøveudstyr. Den kontraktlige forpligtelse andrager ca. 281 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MC Axel Holding ApS, CVR-nr. 10138566, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
